
L’équipe du Mouvement 
des Régies

PÔLE MOYENS GÉNÉRAUX
Delphine Didier
Responsable 
communication
delphine.didier@
lemouvementdesregies.org

SANDRINE CARDON
Responsable éditions & 
graphisme
sandrine.cardon@
lemouvementdesregies.org

Marie Inapogui 
Assitante de direction
accueil@lemouvementdesregies.org

Covi Akakpo
Responsable administratif, comptable 
et paye
comptabilite@
lemouvementdesregies.org

PÔLE FORMATION
Céline Goyet
Coordinatrice formation
celine.goyet@
lemouvementdesregies.org

Julie Fontaine
Assistante formation
formation@
lemouvementdesregies.org

Jacques limouzin
Président
presidence@lemouvementdesregies.org

Clotilde breaud
Présidente d’honneur
clotilde.b@orange.fr

PÔLE DÉVELOPPEMENT & APPUI
Jennifer Hamm
Cheffe de projet 
développement social
jennifer.hamm@
lemouvementdesregies.org

Jonathan nloka
Juriste
jonathan.nloka@
lemouvementdesregies.org

Julien Daniel
Chef de projet gestion-finances
julien.daniel@
lemouvementdesregies.org

Régis Nicolas
Chargé de mission gestion-finances
regis.nicolas@
lemouvementdesregies.org

Flore-Anaïs Brunet
Cheffe de projet
Si T’es Jardin
accueil@sitesjardin.org

Remplacée jusqu’en mai 2023 par 
Margot-Lys Duval
mduval@sitesjardin.org

Tarek Daher
Délégué général
tarek.daher@lemouvementdesregies.org

Antoine simon
Délégué général adjoint
antoine.simon@lemouvementdesregies.org

Le Mouvement des Régies (anciennement Comité National de Liaison des Régies de Quartier, CNLRQ) 
a été créé en 1988. Porte-voix et ressource pour les 130 Régies de Quartier et de Territoire qui le 
composent, le Mouvement est le reflet de leur diversité et de leur créativité. Il soutient et stimule 
leur capacité à mettre en œuvre, avec leurs partenaires, des réponses pragmatiques, locales et sur 
mesure aux besoins des habitants.

Amina ABDOULLAHI
Chargée de mission emploi 
et parcours
amina.abdoullahi@
lemouvementdesregies.org

MARIUS CRETAIGNE
Chargé de mission gestion-finances
marius.cretaigne@
lemouvementdesregies.org



STRUCTURES ASSOCIÉES

Le SERQ est le syndicat des employeurs des Régies de Quartier et de Territoire. Composé de l’ensemble 
des Régies de métropole et d’Outre-mer, il représente les employeurs dans les négociations de la 
branche et les accompagne dans la gestion de leurs salariés.

Assia Rezig
Responsable des relations sociales
arezig@serq.fr

L’AERDQ a pour mission l’échange de bonnes pratiques entre Régies ou structures identiques dans 
les pays voisins et la représentation des Régies auprès d’autorités supranationales, d’organismes 
internationaux et nationaux. 

Mohamed Rhoulam
Co-Président
mrhoulam@lemouvementdesregies.org

Passag/e/s est un organisme de formation dédié aux structures de l’Économie Sociale et Solidaire 
(ESS) et de l’Insertion par l’Activité Économique (IAE).

Sabrina Cortes 
Directrice
scortes@passages-
formation.fr

Marie-Isabelle Gebicki
Coordinatrice pédagogique
migebicki@passages-formation.fr

Cécile Landry
Coordinatrice pédagogique
clandry@passages-formation.fr

Stéphane Lhardy
Formateur, 
coordinateur CQP
slhardy@passages-
formation.fr

Loria Elunda
Assistante administrative 
et pédagogique
loria.elunda@passages-formation.fr


